
  

  

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΚΑΙ ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΗΝ ΠΛΕΟΝ 

ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΠΟΨΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΒΑΣΕΙ ΤΙΜΗΣ, ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

Αριθμός Διακήρυξης 9240/25-5-2021 
Εγκεκριμένο αίτημα στο ΚΗΜΔΣ: ΑΔΑΜ 21REQ008656160 2021-05-25 

 
I.1) ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: Πανεπιστήμιο Κρήτης, Κτήριο Διοίκησης-Περιοχή Βουτών 70013 Ηράκλειο Κρήτης, Ελλάδα. 
Τηλ: +30 2810 393137, URL:http//www.uoc.gr, αρμόδιος υπάλληλος: Μαρία Μανιδάκη E-mail:  manidaki@admin.uoc.gr. 
I.2) Είδος Αναθέτουσας Αρχής: Ν.Π.Δ.Δ. (Α.Ε.Ι.). Η αναθέτουσα αρχή δεν προβαίνει στον διαγωνισμό εκ μέρους άλλων 
αρχών ανάθεσης. 
II.1) ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Δημόσια Σύμβαση προμήθειας για την «Προμήθεια και εγκατάσταση υπολογιστικής υποδομής 
του Πανεπιστημίου Κρήτης» Κωδικός NUTS: GR431. Ταξινόμηση CPV: [30236000-2]-Ποικίλος εξοπλισμός ηλεκτρονικών 
υπολογιστών. Η παραπάνω  προμήθεια επιμερίζεται σε 16 τμήματα. Οι προσφορές μπορούν  να δοθούν α) για το σύνολο 
των ζητουμένων ειδών (προσφορά και για τα 16 τμήματα),  β) μόνο για μέρος των 16 τμημάτων.  Δεν μπορούν να 
υποβληθούν προσφορές για μέρος των  ειδών ενός τμήματος.  Εναλλακτικές  λύσεις δεν επιτρέπονται.  
ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ: Εγκαταστάσεις του Π.Κ. στο Ρέθυμνο στην Πανεπιστημιούπολη Γάλλου και στο Ηράκλειο στην 
Πανεπιστημιούπολη Βουτών. Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία για τις Δημόσιες Συμβάσεις. 
II.2.1) ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 360.124,00€ (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24 %).  
 

ΤΜΗΜΑ Είδη ΚΑΘΑΡΗ 
ΑΞΙΑ ΦΠΑ 24% Προϋπολογισμός 

συμπ/νου ΦΠΑ 

1 ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΕΣ 143.927,42 34.542,58 178.470,00 

2 ΦΟΡΗΤΟΙ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΕΣ 16.854,84 4.045,16 20.900,00 

3 ΟΘΟΝΕΣ-ΠΡΟΒΟΛΙΚΑ 38.592,74 9.262,26 47.855,00 

4 ΜΙΚΡΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ 7.725,81 1.854,19 9.580,00 

5 ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΓΡΑΦΙΔΕΣ 3.556,45 853,55 4.410,00 

6 ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΤΜ ΧΗΜΕΙΑΣ 1.475,81 354,19 1.830,00 

7 ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗΣ ΤΜ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ & 
ΕΦΑΡΜ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 3.600,00 864,00 4.464,00 

8 ΕΚΤΥΠΩΤΕΣ 9.931,45 2.383,55 12.315,00 

9 ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 3.782,26 907,74 4.690,00 

10 ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΠΑΝ/ΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ 8.741,94 2.098,06 10.840,00 

11 ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 790,32 189,68 980 

12 ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΤΜ ΕΠΙΣΤ. ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 7.427,42 1.782,58 9.210,00 

13 ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΙΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ 1.330,65 319,35 1.650,00 

14 ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΤΜ. ΦΥΣΙΚΗΣ 15.564,52 3.735,48 19.300,00 

15 ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΚΥΥΤΠΕ 725,81 174,19 900 

16 ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗΣ 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ 26.395,16 6.334,84 32.730,00 

ΣΥΝΟΛΑ 
 290.422,58 € 69.701,42 € 360.124,00 € 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ                     Ηράκλειο 25/05/2021 

 
 
 

1 
 



ΑΔΑ: 69Τ3469Β7Γ-ΑΒΗ



 
II.2.2) ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ: Η Αναθέτουσα Αρχή, κατόπιν αιτιολογημένης γνωμοδότησης της Επιτροπής 
διενέργειας και αξιολόγησης προσφορών, μπορεί να προτείνει κατακύρωση της σύμβασης για ολόκληρη ή μεγαλύτερη 
ποσότητα, εντός των ορίων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού κατά ποσοστό στα εκατό και  το ποσοστό αυτό δεν θα 
υπερβαίνει το 15%. 
II.3) ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε  40 (σαράντα) ημέρες  από την ημερομηνία 
υπογραφής της (μέγιστος χρόνος παράδοσης), ή σε χρόνο που θα καθορίζεται στην προσφορά του αναδόχου 
(βελτιωμένος χρόνος). 
 III.1.1) ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΞΑΣΦΑΛΙΣΕΙΣ: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της 
παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής σύμφωνα με το  άρθρο 72 του Ν.4412/2016 ύψους που αντιστοιχεί σε ποσοστό  2% του ποσού της καθαρής 
προϋπολογισμένης αξίας (μη συμπ/νου ΦΠΑ), για το σύνολο των τμημάτων στα οποία υποβάλλουν προσφορά. Οι 
υποψήφιοι ανάδοχοι υποχρεούνται να καταθέσουν εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης με την υπογραφή της σύμβασης, 
ύψους ίσου με το 5% της συμβατικής αξίας χωρίς ΦΠΑ. 
III.1.2) ΚΥΡΙΟΙ ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΗΣ: Η  παραπάνω δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις του 
Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων του Ιδρύματος βάσει της ΣΑΕ046 με κωδικό 2020ΣΕ04600072, με τίτλο 
«Προμήθεια για εξοπλισμό και ενεργειακή αναβάθμιση των υποδομών του Πανεπιστημίου Κρήτης σε Ηράκλειο και 
Ρέθυμνο» με φορέα χρηματοδότησης του Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, (Υποέργο 10). Η πληρωμή του 
αναδόχου θα πραγματοποιηθεί με το 100% της συμβατικής αξίας μετά την οριστική παραλαβή των ειδών.  
Με κάθε πληρωμή θα γίνεται η προβλεπόμενη από την κείμενη νομοθεσία παρακράτηση φόρου εισοδήματος επί του καθαρού 
ποσού. Επίσης α) Κράτηση 0,07% η οποία υπολογίζεται επί της αξίας κάθε πληρωμής προ φόρων και κρατήσεων της 
αρχικής, καθώς και κάθε συμπληρωματικής σύμβασης Υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
επιβάλλεται (άρθρο 4 Ν.4013/2011 όπως ισχύει), β) Κράτηση ύψους 0,02% υπέρ του Δημοσίου, η οποία υπολογίζεται επί 
της αξίας, εκτός ΦΠΑ, της αρχικής, καθώς και κάθε συμπληρωματικής σύμβασης. Το ποσό αυτό παρακρατείται σε κάθε 
πληρωμή από την αναθέτουσα αρχή στο όνομα και για λογαριασμό της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Συμβάσεων και 
Προμηθειών σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 36 του ν. 4412/2016, γ) Κράτηση ύψους 0,06% υπέρ της ΑΕΠΠ, η οποία 
υπολογίζεται επί της αξίας, εκτός ΦΠΑ, της αρχικής, καθώς και κάθε συμπληρωματικής σύμβασης. Το ποσό αυτό 
παρακρατείται σε κάθε πληρωμή από την αναθέτουσα αρχή στο όνομα και για λογαριασμό της ΑΕΠΠ σύμφωνα με την 
παρ. 3 του άρθρου 350 του ν. 4412/2016, καθώς και κάθε άλλη νόμιμη κράτηση, οι υπέρ τρίτων κρατήσεις υπόκεινται στο 
εκάστοτε ισχύον αναλογικό τέλος χαρτοσήμου 3% και στην επ’ αυτού εισφορά υπέρ ΟΓΑ 20%. 
Οι δαπάνες δημοσίευσης της διακήρυξης (αρχικής και επαναληπτικής) καταβάλλονται από τον ανάδοχο ή αναδόχους με 
προσκόμιση των νομίμων δικαιολογητικών. 
III.1.3) Χωριστό παράρτημα ειδικών όρων συμπεριλαμβάνεται στο τεύχος της Διακήρυξης (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΕΙΔΩΝ & ΠΙΝΑΚΕΣ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ) 
III.1.4) ΝΟΜΙΚΗ ΜΟΡΦΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ: 
 1. Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε 
περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε: α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, 
στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις 
του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν 
στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε 
θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
2. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων, συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών συμπράξεων, δεν απαιτείται να 
περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς.  
3. Στις περιπτώσεις υποβολής προσφοράς από ένωση οικονομικών φορέων, όλα τα μέλη της ευθύνονται έναντι της 
αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον.   
III.2.1) ΠΡΟΣΩΠΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ: Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη 
διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης απαιτείται να ασκούν επαγγελματική δραστηριότητα συναφή με το 
αντικείμενο της σύμβασης. Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα που τηρούνται στο κράτος 
εγκατάστασής τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη απαίτηση ορίζεται στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α΄ του 
ν. 4412/2016. Στην περίπτωση οικονομικών φορέων εγκατεστημένων σε κράτος μέλους του Ευρωπαϊκού Οικονομικού 
Χώρου (Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που προσχωρήσει στη ΣΔΣ, ή σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην προηγούμενη 
περίπτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων 
συμβάσεων, απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα. Οι εγκατεστημένοι στην 
Ελλάδα οικονομικοί φορείς απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο Βιοτεχνικό ή Εμπορικό ή Βιομηχανικό Επιμελητήριο. 
III.2.2) ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑ: Δεν απαιτείται στην παρούσα διακήρυξη. 
III.2.3) ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑ ΤΟΥ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ: Όσον αφορά στην τεχνική και επαγγελματική ικανότητα για την 
παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης, οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας 

2 
 



ΑΔΑ: 69Τ3469Β7Γ-ΑΒΗ



σύμβασης απαιτείται να διαθέτουν ανθρώπινο δυναμικό και πόρους ικανούς και αξιόπιστους για να φέρει σε πέρας 
επιτυχώς τις απαιτήσεις του Έργου, σε όρους απαιτούμενης εξειδίκευσης, επαγγελματικών προσόντων και εμπειρίας.  
Ο υποψήφιος Ανάδοχος για να παρέχει επαρκή τεκμηρίωση κάλυψης της ανωτέρω προϋπόθεσης συμμετοχής, οφείλει να 
συνυποβάλει στην Προσφορά του (εντός του Φακέλου Δικαιολογητικών Συμμετοχής) τα ακόλουθα στοιχεία τεκμηρίωσης: 
1. Κατάσταση του προσωπικού που απασχολεί ο Ανάδοχος από την οποία θα τεκμαίρεται με σαφήνεια ότι διαθέτει δικό 
του οργανωμένο Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης (σαφής αναφορά του προσωπικού που απασχολείται ως “τεχνικής 
υποστήριξης”), 2. Πιστοποιητικά εκπαίδευσης από τον οίκο κατασκευής του προσφερόμενου εξοπλισμού τουλάχιστον δύο 
(2) τεχνικών από τα οποία θα τεκμαίρεται με σαφήνεια εμπειρία τουλάχιστον ενός (1) έτους.  
III.3) Η σύμβαση δεν θα παραχωρηθεί κατ’ αποκλειστικότητα ούτε περιορίζεται σε συγκεκριμένη επαγγελματική τάξη.  
IV.1) ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ: Ο διαγωνισμός είναι ηλεκτρονικός με ανοικτές διαδικασίες άνω των ορίων, με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής και θα διεξαχθεί με την ανοικτή 
διαδικασία του Ν. 4412/16. Δεν θα γίνει χρήση ηλεκτρονικού πλειστηριασμού. 
Η υποβολή των προσφορών θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος, εντός σαράντα 
(40) ημερών, από την ημερομηνία (ηλεκτρονικής) αποστολής για δημοσίευση της περίληψης της διακήρυξης αυτής στην 
εφημερίδα της Ε.Ε., σύμφωνα με τα οριζόμενα του Ν.4155/13 και της  ΥΑ Π1-2390/2013 «Τεχνικές λεπτομέρειες και 
διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)» καθώς και του 
άρθρου 27 του Ν. 4412/16. Επίσης, γίνεται η δημοσίευση της περίληψης διακήρυξης στον Ελληνικό τύπο σύμφωνα με το 
άρθρο 66 του Ν.4412/16. Τέλος, η Αναλυτική Διακήρυξη αναρτάται και στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 
Συμβάσεων και στην Ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Κρήτης (www.uoc.gr) 
IV.2) ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Δεν υπάρχουν προηγούμενες δημοσιεύσεις που να αφορούν στην ίδια σύμβαση.  Η 
καταληκτική ημερομηνία για την ηλεκτρονική υποβολή προφορών είναι η 5/7/2021 και ώρα 17:00. Η ηλεκτρονική 
αποσφράγιση των προσφορών γίνεται τέσσερις (4) εργάσιμες ημέρες μετά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των 
προσφορών ήτοι την 9/7/2021 και ώρα 10:00 π.μ., μέσω των αρμόδιων πιστοποιημένων στο σύστημα οργάνων της 
Αναθέτουσας Αρχής, εφαρμοζόμενων κατά τα λοιπά των κείμενων διατάξεων για την ανάθεση δημοσίων συμβάσεων και 
διαδικασιών. 
VI) ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Πρόκειται για μη επαναλαμβανόμενη δημόσια σύμβαση. Η Σύμβαση δεν 
σχετίζεται με σχέδιο ή πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα κοινοτικά ταμεία. 
VI.1) ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ ΠΡΟΣΦΥΓΗΣ: Σύμφωνα με το άρθρο 3.4 της διακήρυξης,  η προδικαστική προσφυγή κατατίθεται 
ηλεκτρονικά μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ στον ηλεκτρονικό τόπο του διαγωνισμού. Για το παραδεκτό 
της άσκησης της προδικαστικής προσφυγής κατατίθεται παράβολο από τον προσφεύγοντα υπέρ του Δημοσίου, κατά τα ειδικά 
οριζόμενα στο άρθρο 363 του ν. 4412/2016 στο άρθρο 19 παρ. 1.1 και στο άρθρο 7  της με αριθμ. 56902/215 Υ.Α. 
VI.2) ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΑΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΣΤΗΝ Ε.Ε.Ε.Κ.: 26/05/2021. 
  
 
 

               Ο  ΑΝΤΙΠΡΥΤΑΝΗΣ  
   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
ΤΟΥ  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 
 

ΚΑΘ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΠΑΝΟΥΔΑΚΗΣ 
 

3 
 

http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: 69Τ3469Β7Γ-ΑΒΗ


		2021-05-26T10:18:26+0300
	Athens




